РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МИЛЮТИНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014				        № 22 		               	х. Сулинский

О внесении изменений в
Постановление № 8 от 25.02.2014
«   Об утверждении Регламента Администрации
 Лукичевского сельского поселения »

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 В соответствии со статьей 100 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации труда, рационального использования рабочего времени работниками Администрации Лукичевского сельского поселения:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Лукичевского сельского поселения от  25.02.2014 г. № 8 «Об утверждении Регламента Администрации Лукичевского сельского поселения»:
1.1 Пункт 16 раздел 16.3 изложить в следующей редакции:
« 16.3. Продолжительность рабочего времени у мужчин 40 часов в неделю, у женщин 36часов в неделю(понедельник-8часов рабочий день, вторник-пятница-7часов рабочий день).Рабочий день в Администрации Лукичевского сельского поселения начинается в  9 часов и оканчивается в 18 часов. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на 1 час.
Перерыв для отдыха и питания начинается в 13 часов и оканчивается в 14 часов.
Во исполнения Постановления Верховного Совета РСФСР от 01.11.1990г. № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе», для женщин, работающих в Администрации Лукичевского сельского поселения, устанавливается 36-часовая  рабочая неделя, в связи  с чем рабочий день для данной категории граждан начинается в 9 часов и оканчивается в 17 часов 15 минут. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на 1 час.
Перерыв для отдыха и питания начинается в 13 часов и оканчивается в 14 часов.

1. Инспектору отдела кадров Администрации Лукичевского сельского поселения  обеспечить ознакомление всех работников Администрации с Правилами внутреннего трудового распорядка.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационном стенде, официальном сайте Администрации Лукичевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лукичевского сельского поселения                         С.М.Пивоваров.